

**Protokół Nr I/18**  
**I zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy**  
**odbytej dnia 19 listopada 2018 r.**

Pierwsza sesja Rady Gminy Lichnowy została zwołana przez Komisarza Wyborczego na dzień 19 listopada 2018 r. Obrady I sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy otworzył i poprowadził do czasu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy Radny najstarszy wiekiem obecny na sesji tj. Pan Józef Maciuński. W posiedzeniu uczestniczyli radni wg listy obecności stanowiącej załącznik Nr 1 do protokołu.

Sesja Rady Gminy Lichnowy rozpoczęła się o godzinie 11:00, a zakończyła o godzinie 14:30.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie obrad i prowadzenie sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego, przez radnego najstarszego wiekiem obecnego na sesji.
2. Stwierdzenie obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady.
3. Ślubowanie radnych.
4. Wybór Przewodniczącego.
5. Wybór Zastępcy Przewodniczącego.
6. Ślubowanie Wójta.
7. Zakończenie obrad sesji.

**Ad. 1. Otwarcie obrad i prowadzenie sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego, przez radnego najstarszego wiekiem obecnego na sesji.**

**Pan Józef Maciuński**, Radny najstarszy wiekiem przywitał wszystkich zebranych Radnych, Wójta Gminy oraz pracowników Urzędu oraz pogratulował wyboru i życzył pomyślności na najbliższą kadencję.

**Ad. 2. Stwierdzenie obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady.**

Na podstawie listy obecności radnych prowadzący posiedzenie Radny Józef Maciuński stwierdził, że na 15 radnych obecnych jest 15, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad rady, umożliwia przeprowadzenie ważnych wyborów oraz podejmowanie prawomocnych uchwał.

**Ad. 3. Ślubowanie radnych.**

**Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy** poinformował, iż teraz odbędzie się ceremonia ślubowania przez nowo wybranych radnych. Poprosił wszystkich o powstanie i powiedział, że ślubowanie odbędzie się w taki sposób, że odczyta rotę ślubowania, a następnie będzie odczytywał zgodnie z listą obecności nazwiska radnych, którzy kolejno wywołani wypowiedzą słowo „ślubuję”. Zaznaczył, iż ślubowanie może być złożone z dodaniem zwrotu: „Tak mi dopomóż Bóg”.

*„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców. ”*

Następnie radni odczytywani przez Pana Józefa Maciuńskiego wypowiadali słowo „ślubuję”.

**Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy** podziękował radnym i stwierdził, że Radni złożyli ślubowanie i objęli mandat Radnego Gminy Lichnowy.

#### **Ad. 4. Wybór Przewodniczącego.**

**Pan Józef Maciuński** poinformował, iż wybór Przewodniczącego będzie odbywać się według regulaminu przyjętego uchwałą Rady Gminy Lichnowy Nr I/1/10 w dniu 02.12.2010 r. Zgodnie z przedłożonym regulaminem głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna wybrana spośród Radnych. Poprosił o zgłaszanie kandydatur spośród Radnych w liczbie 3 osób. Członkowie nie mogą być zgłaszani jako kandydaci na funkcję Przewodniczącego.

**Pan Benedykt Graban zgłosił Panią Annę Rutkowską, Panią Beatę Słodkowską oraz Panią Jadwigę Liedtke.**

Zgłoszeni Radni wyrazili zgodę na powołanie ich do Komisji Skrutacyjnej.

*Radni przegłosowali jawnie imiennie 15 głosami „za” skład Komisji Skrutacyjnej w składzie: Anna Rutkowska – Przewodnicząca Komisji, Beata Słodkowska - członek oraz Jadwiga Liedtke – członek.*

*Wyniki głosowania jawnego, imiennego Nr 1 nad wyborem Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania nad wyborem Przewodniczącego stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.*

**Pan Józef Maciuński** poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

**Pani Katarzyna Malicka** zgłosiła **Panią Annę Grunau**, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

**Pani Jadwiga Liedtke** zgłosiła **Pana Zbigniewa Rybickiego**, który nie wraził zgody na kandydowanie.

**Pan Józef Maciuński** powiedział, że z związku z brakiem kolejnych kandydatur na Przewodniczącego wnioskuje o zamknięcie listy.

*Radni przegłosowali imiennie i jawnie 15 głosami „za” wniosek w sprawie zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. Wyniki głosowania imiennego nad zamknięciem listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy stanowią załącznik Nr 3 do protokołu.*

**Pan Józef Maciuński** poprosił Komisję Skrutacyjną o podjęcie pracy, przygotowanie kart do głosowania i przeprowadzenie głosowania nad wyborem Przewodniczącego Rady Gminy, w celu przygotowania przez Komisję Skrutacyjną głosowania ogłosił 15 minutową przerwę w obradach.

Po przerwie, Radny Senior wznowił obrady I sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy w kadencji 2018-2023.

**Pan Józef Maciuński** poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania oraz wyjaśnienie zasad głosowania.

**Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, Pani Anna Rutkowska** poinformowała Radnych o zasadach głosowania i rozdała karty do głosowania.

Odbyło się głosownie tajne.

Po przeprowadzeniu głosowania prowadzący ogłosił 20 minutową przerwę w celu ustalenia wyników głosowania Komisji Skrutacyjnej.

Po przerwie Radny Senior wznowił obrady i poprosił Komisję Skrutacyjną o przedstawienie wyników głosowania tajnego nad wyborem Przewodniczącego Rady.

**Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, Pani Anna Rutkowska** powiedziała, że w głosowaniu tajnym udział wzięło 15 radnych, głosów ważnych „za” wyborem kandydatki na Przewodniczącą - Annę Grunau było 13, głosów „przeciw” było 2, głosów nieważnych było 0. **W związku z powyższym Przewodniczącą Rady Gminy Lichnowy została Anna Grunau.**

*Protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. Karty do głosowania stanowią załącznik Nr 4 do protokołu.*

*Na potwierdzenie wyboru, Pan Józef Maciuński odczytał tekst Uchwały Nr I/1/2018 z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.*

**Pan Józef Maciuński** pogratulował nowej Przewodniczącej Rady Gminy Lichnowy i przekazał dalsze prowadzenie posiedzenia.

**Pani Anna Grunau, Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy** podziękowała za oddane głosy i wybór na Przewodniczącą.

#### **Ad.5. Wybór Zastępcy Przewodniczącego.**

**Pani Anna Grunau** powiedziała, że zgodnie z regulaminem wybór wiceprzewodniczącego odbywa się w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. Głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna wybrana spośród radnych. Członkowie Komisji nie mogą być kandydatami na wiceprzewodniczącego.

**Pani Anna Grunau** poprosiła o kandydatury spośród radnych do Komisji Skrutacyjnej w liczbie 3 osób.

**Pani Katarzyna Malicka zgłosiła Panią Annę Rutkowską, Beatę Słodkowską oraz Jadwigę Liedtke. Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.**

W związku z brakiem innych kandydatur Pani Anna Grunau zaproponowała zamknięcie listy kandydatów i poprosiła o przegłosowanie wniosku o zamknięcie listy kandydatów.

*Radni przegłosowali jawnie, imiennie 15 głosami „za” wniosek w sprawie zamknięcia listy kandydatów na Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. Wyniki głosowania imiennego nad zamknięciem listy kandydatów na Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy stanowią załącznik Nr 7 do protokołu.*

**Pani Anna Grunau, Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy** poprosiła o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

**Pan Józef Maciuński, Pani Beata Słodkowska oraz Pani Katarzyna Malicka** zgłosili kandydaturę **Pana Zbigniewa Rybickiego**, który wyraził zgodę na kandydowanie.

W związku z brakiem innych kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lichnowy Pani Anna Grunau poprosiła o zamknięcie listy kandydatów.

*Radni przegłosowali jawnie, imiennie 15 głosami „za” wniosek w sprawie zamknięcia listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. Wyniki głosowania imiennego nad zamknięciem listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lichnowy stanowią załącznik Nr 8 do protokołu.*

W związku z powyższym Pani Anna Grunau poprosiła członków Komisji Skrutacyjnej o podjęcie pracy w celu przygotowania głosowania tajnego. W celu przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania Przewodnicząca ogłosiła 15 minutową przerwę.

Po przerwie wznowiła obrady I sesji Rady Gminy Lichnowy w kadencji 2018-2023. Poprosiła Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania w wyborach na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lichnowy oraz wyjaśnienie zasad głosowania.

**Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, Pani Anna Rutkowska** poinformowała Radnych o zasadach głosowania i rozdała karty do głosowania.

Odbyło się głosownie tajne.

Po przeprowadzeniu głosowania Przewodnicząca ogłosiła 10 minutową przerwę w celu ustalenia wyników głosowania Komisji Skrutacyjnej.

Po przerwie Przewodnicząca Rady wznowiła obrady i poprosiła Komisję Skrutacyjną o przedstawienie wyników głosowania tajnego nad wyborem Wiceprzewodniczącego Rady.

**Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, Pani Anna Rutkowska** powiedziała, że w głosowaniu tajnym udział wzięło 15 radnych, głosów ważnych „za” wyborem kandydata na było 14, głosów „przeciw” było 1, głosów nieważnych było 0. **W związku z powyższym Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Lichnowy został Zbigniew Rybicki.**

*Karty do głosowania stanowią załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu, natomiast protokół Komisji Skrutacyjnej z ustalenia wyników głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lichnowy stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.*

*Na potwierdzenie wyboru, Pani Anna Grunau odczytała Uchwałę Nr 1/2/2018 z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.*

**Pan Zbigniew Rybicki** podziękował radnym za zaufanie oraz przywitał wszystkich mieszkańców, którzy oglądają transmisję sesji na żywo w Internecie.

#### **Ad. 6. Ślubowanie Wójta.**

**Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy Pani Anna Grunau** poinformowała, że Pan Jan Michalski, który został wybrany w dniu 21.10.2018 r. Wójtem Gminy Lichnowy na kolejną kadencję złożył wobec Rady Gminy Lichnowy ślubowanie i z tą chwilą nastąpi objęcie przez niego obowiązków.

Następnie Jan Michalski złożył wobec Rady Gminy Lichnowy ślubowanie o poniższej treści:

*"Obejmując urząd Wójta Gminy Lichnowy uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg."*

**Pani Anna Grunau, Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy** złożyła wniosek o rozszerzenie porządku posiedzenia poprzez dodanie punktów:

7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy.
8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy.

9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Lichnowy.

10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Społeczno-Socjalnej Rady Gminy Lichnowy oraz ustalenia przedmiotu jej działania.

11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania kładu osobowego Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Lichnowy oraz ustalenia przedmiotu jej działania.

12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Budżetowej Rady Gminy Lichnowy oraz ustalenia przedmiotu jej działania.

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Lichnowy.

**Przewodnicząca Rady Gminy** przystąpiła do głosowania nad wprowadzeniem powyższych punktów do porządku obrad.

*Radni przegłosowali jawnie, imiennie 15 głosami „za” wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku uchwały w sprawie powołania Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy. Wyniki głosowania imiennego nad rozszerzeniem porządku obrad sesji o pkt. 7 stanowią załącznik Nr 12 do protokołu.*

*Radni przegłosowali jawnie, imiennie 15 głosami „za” wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy. Wyniki głosowania imiennego nad rozszerzeniem porządku obrad sesji o pkt. 8 stanowią załącznik Nr 13 do protokołu.*

*Radni przegłosowali jawnie, imiennie 15 głosami „za” wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Lichnowy. Wyniki głosowania imiennego nad rozszerzeniem porządku obrad sesji o pkt.9 stanowią załącznik Nr 14 do protokołu.*

*Radni przegłosowali jawnie, imiennie 15 głosami „za” wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku uchwały w sprawie powołania składu osobowego komisji Społeczno-Socjalnej Rady Gminy Lichnowy oraz ustalenia przedmiotu jej działania. Wyniki głosowania imiennego nad rozszerzeniem porządku obrad sesji o pkt. 10 stanowią załącznik Nr 15 do protokołu.*

*Radni przegłosowali jawnie, imiennie 15 głosami „za” wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku uchwały w sprawie powołania kładu osobowego Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Lichnowy oraz ustalenia przedmiotu jej działania. Wyniki głosowania imiennego nad rozszerzeniem porządku obrad sesji o pkt. 11 stanowią załącznik Nr 16 do protokołu.*

*Radni przegłosowali jawnie, imiennie 15 głosami „za” wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Budżetowej Rady Gminy Lichnowy oraz ustalenia przedmiotu jej działania. Wyniki głosowania imiennego nad rozszerzeniem porządku obrad sesji o pkt. 12 stanowią załącznik Nr 17 do protokołu.*

*Radni przegłosowali jawnie, imiennie 15 głosami „za” wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku uchwały w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Lichnowy. Wyniki głosowania imiennego nad rozszerzeniem porządku obrad sesji o pkt.13 stanowią załącznik Nr 18 do protokołu.*

**Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy** stwierdziła, że Rada Gminy będzie obradowała dalej wg porządku obrad rozszerzonego o wyżej wymienione punkty. Całościowy porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad i prowadzenie sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego, przez radnego najstarszego wiekiem obecnego na sesji.
2. Stwierdzenie obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady.
3. Ślubowanie radnych.
4. Wybór Przewodniczącego.
5. Wybór Zastępcy Przewodniczącego.
6. Ślubowanie Wójta.
7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy.
8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy.
9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Lichnowy.
10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Społeczno-Socjalnej Rady Gminy Lichnowy oraz ustalenia przedmiotu jej działania.
11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania kładu osobowego Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Lichnowy oraz ustalenia przedmiotu jej działania.



12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Budżetowej Rady Gminy Lichnowy oraz ustalenia przedmiotu jej działania.

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Lichnowy.

14. Zakończenie obrad sesji.

**Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy** powiedziała, że punkty od 1 do 6 zostały już zrealizowane, więc przystąpiła do punktu 7.

#### **Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy.**

**Pani Anna Grunau, Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy** przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy. Powiedziała, że Rada powołuje 5 Komisji Stałych w zaproponowanym składzie liczbowym:

-Komisję Rewizyjną w składzie 3-osobowym

-Komisję Skarg, Wniosków i Petycji w składzie 3-osobowym

-Komisję Społeczno-Socjalną w składzie 8-osobowym

-Komisję Rozwoju Gospodarczego w składzie 8-osobowym

-Komisję Budżetową w składzie 3-osobowym

**Pani Anna Grunau, Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy** zaczęła głosowanie jawne, imienne nad projektem uchwały w sprawie powołania Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy. Odczytała nazwiska Radnych i rozpoczęła głosowanie.

*Radni podjęli jednogłośnie (przy 15 głosach "za") Uchwałę Nr 1/3/2018 z dnia 19 listopada 2018r. w sprawie powołania Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik Nr 19 do niniejszego protokołu.*

#### **Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy.**

**Pani Anna Grunau, Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy** powiedziała, że wybór składów osobowych Komisji może odbywać się na trzy sposoby:

- 1) poprzez głosowanie jawne co do całego składu Komisji, jeśli ilość zgłoszeń do danej Komisji jest równa liczebności Komisji ustalonej uchwałą, którą podjęliśmy przed chwilą,
- 2) poprzez głosowanie jawne do każdego z kandydatów na członków Komisji jeśli ilość zgłoszeń jest większa niż liczebność Komisji ustalona przywołaną uchwałą
- 3) w przypadku określonym w pkt 2. – rada może zdecydować o przeprowadzeniu także głosowania tajnego.

**Pani Anna Grunau, Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy** poprosiła o zgłaszanie kandydatur do Komisji Skrutacyjnej, która przeprowadzi głosowanie. Członkami Komisji nie mogą być osoby kandydujące do składu Komisji.

**Pani Beata Słodkowska zgłosiła Panią Annę Rutkowską, Pan Wiktor Borawski zgłosił Panią Jadwigę Liedtke, Pani Katarzyna Malicka zgłosiła Panią Beatę Słodkowską.**

Radni wyrazili zgodę na uczestnictwo w Komisji Skrutacyjnej.

*Wyniki głosowania imiennego Nr 13 – nad powołaniem Komisji Skrutacyjnej dla wyboru składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy podczas I sesji rady Gminy stanowią załącznik Nr 21 do protokołu.*

*Radni przegłosowali jawnie, imiennie 15 głosami „za” skład Komisji Skrutacyjnej w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy. Wyniki głosowania imiennego nad składem osobowym Komisji Rewizyjnej stanowią załącznik Nr 22 do protokołu.*

**Pani Anna Grunau** poprosiła Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie się oraz o zgłaszanie kandydatów do składu Komisji Rewizyjnej.

Do składu Komisji Rewizyjnej zgłosili się: Pani Krystyna Kunkiel, Pan Wiktor Borawski oraz Pan Roman Szafran.

**Pani Anna Grunau, Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy** powiedziała, że w związku z tym, iż ilość zgłoszonych kandydatów jest równa ilości miejsc w Komisji głosowanie będzie

odbywać się w sposób jawny nad całym składem Komisji. Poprosiła Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania i ustalenia wyników.

W związku z wyłonieniem w głosowaniu składu Komisji Rewizyjnej Przewodnicząca poprosiła jej członków o ukonstytuowanie się. W tym celu zarządziła 10 minutową przerwę.

Po przerwie wznowiła obrady sesji i poprosiła Komisję o przedstawienie protokołu z ukonstytuowania się.

*Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie jawne imienne. Protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy stanowi załącznik Nr 23 do protokołu. Protokół w sprawie ukonstytuowania się Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik Nr 24 do protokołu.*

**Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej została Pani Krystyna Kunkiel.**

Radni przystąpili do głosowania jawnego, imiennego nad projektem uchwały.

*Radni podjęli jednogłośnie (przy 15 głosach "za") Uchwałę Nr 1/4/2018 z dnia 19 listopada 2018r. w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik Nr 25 do niniejszego protokołu.*

**Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Lichnowy.**

**Pani Anna Grunau, Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy** poprosiła o zgłaszanie kandydatur do Komisji Skrutacyjnej, która przeprowadzi głosowanie. Członkami Komisji nie mogą być osoby kandydujące do składu Komisji.

**Pan Benedykt Graban zgłosił Panią Annę Rutkowską, Pani Beata Słodkowska zgłosiła Pana Benedykta Grabana oraz Pana Wiktora Borawskiego.**

Radni wyrazili zgodę na uczestnictwo w Komisji Skrutacyjnej.

*Wyniki głosowania imiennego Nr 16 – nad powołaniem Komisji Skrutacyjnej dla wyboru składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i petycji Rady Gminy Lichnowy podczas I sesji rady Gminy stanowią załącznik Nr 27 do protokołu.*

*Radni przegłosowali jawnie, imiennie 15 głosami „za” skład Komisji Skrutacyjnej w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Lichnowy. Wyniki głosowania imiennego nad składem osobowym Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowią załącznik Nr 28 do protokołu.*

**Pani Anna Grunau** poprosiła Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie się oraz o zgłaszanie kandydatów do składu Komisji Rewizyjnej.

Do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgłosili się: Pani Katarzyna Malicka, Beata Słodkowska oraz Pani Jadwiga Liedtke.

**Pani Anna Grunau, Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy** powiedziała, że w związku z tym, iż ilość zgłoszonych kandydatów jest równa ilości miejsc w Komisji głosowanie będzie odbywać się w sposób jawny nad całym składem Komisji. Poprosiła Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania i ustalenia wyników.

W związku z wyłonieniem w głosowaniu składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Przewodnicząca poprosiła jej członków o ukonstytuowanie się. W tym celu zarządziła 10 minutową przerwę.

Po przerwie wznowiła obrady sesji i poprosiła Komisję o przedstawienie protokołu z ukonstytuowania się.

*Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie jawne imienne. Protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Lichnowy stanowi załącznik Nr 29 do protokołu. Protokół w sprawie ukonstytuowania się Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowi załącznik Nr 30 do protokołu.*

**Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji została Pani Katarzyna Malicka.**

Radni przystąpili do głosowania jawnego, imiennego nad projektem uchwały.

*Radni podjęli jednogłośnie (przy 15 głosach "za") Uchwałę Nr 1/5/2018 z dnia 19 listopada 2018r. w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik Nr 32 do niniejszego protokołu.*

**Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Społeczno-Socjalnej Rady Gminy Lichnowy oraz ustalenia przedmiotu jej działania.**

**Pani Anna Grunau, Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy** poprosiła o zgłaszanie kandydatur do Komisji Skrutacyjnej, która przeprowadzi głosowanie. Członkami Komisji nie mogą być osoby kandydujące do składu Komisji.

**Do składu Komisji Pan Wiktor Borawski zgłosił Panią Krystynę Kunkiel, Pan Benedykt Graban zgłosił Pana Romana Szafrana, Pani Anna Rutkowska zgłosiła Pana Wiktora Borawskiego.**

Radni wyrazili zgodę na uczestnictwo w Komisji Skrutacyjnej.

*Wyniki głosowania imiennego Nr 19 – nad powołaniem Komisji Skrutacyjnej dla wyboru składu osobowego Komisji Społeczno-Socjalnej Rady Gminy Lichnowy podczas I sesji rady Gminy stanowią załącznik Nr 33 do protokołu.*

*Radni przegłosowali jawnie, imiennie 15 głosami „za” skład Komisji Skrutacyjnej w sprawie powołania składu osobowego Komisji Społeczno-Socjalnej Rady Gminy Lichnowy. Wyniki głosowania imiennego nad składem osobowym Komisji Społeczno-Socjalnej stanowią załącznik Nr 34 do protokołu.*

**Pani Anna Grunau** poprosiła Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie się oraz o zgłaszanie kandydatów do składu Komisji Społeczno-Socjalnej.

Do składu Komisji Społeczno-Socjalnej zgłosili się: Pani Katarzyna Malicka, Pani Beata Słodkowska, Pani Katarzyna Brzozowska, Pan Jerzy Bednarek, Pani Anna Rutkowska, Pan Jerzy Ostrowski, Pani Jadwiga Liedtke oraz Pani Anna Grunau.

**Pani Anna Grunau, Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy** powiedziała, że w związku z tym, iż ilość zgłoszonych kandydatów jest równa ilości miejsc w Komisji głosowanie będzie odbywać się w sposób jawny nad całym składem Komisji. Poprosiła Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania i ustalenia wyników.

W związku z wyłonieniem w głosowaniu składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Przewodnicząca poprosiła jej członków o ukonstytuowanie się. W tym celu zarządziła 10 minutową przerwę.

Po przerwie wznowiła obrady sesji i poprosiła Komisję o przedstawienie protokołu z ukonstytuowania się.

*Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie jawne imienne. Protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach Komisji Społeczno-Socjalnej Rady Gminy Lichnowy stanowi załącznik Nr 35 do protokołu. Protokół w sprawie ukonstytuowania się Komisji Społeczno-Socjalnej stanowi załącznik Nr 36 do protokołu.*

**Przewodniczącą Komisji Społeczno-Socjalnej została Pani Anna Rutkowska.**

Radni przystąpili do głosowania jawnego, imiennego nad projektem uchwały.

*Radni podjęli jednogłośnie (przy 15 głosach "za") Uchwałę Nr 1/6/2018 z dnia 19 listopada 2018r. w sprawie powołania składu osobowego Komisji Społeczno-Socjalnej Rady Gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik Nr 38 do niniejszego protokołu.*

**Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania kładu osobowego Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Lichnowy oraz ustalenia przedmiotu jej działania.**

**Pani Anna Grunau, Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy** poprosiła o zgłaszanie kandydatur do Komisji Skrutacyjnej, która przeprowadzi głosowanie. Członkami Komisji nie mogą być osoby kandydujące do składu Komisji.

**Do składu Komisji zgłosiły się Pani Anna Rutkowska, Pani Beata Słodkowska oraz Pani Jadwiga Liedtke.**

Radni wyrazili zgodę na uczestnictwo w Komisji Skrutacyjnej.

*Wyniki głosowania imiennego Nr 22 – nad powołaniem Komisji Skrutacyjnej dla wyboru składu osobowego Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Lichnowy podczas I sesji rady Gminy stanowią załącznik Nr 39 do protokołu.*

*Radni przegłosowali imiennie i jawnie 15 głosami „za” skład Komisji Skrutacyjnej w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Lichnowy. Wyniki głosowania imiennego nad składem osobowym Komisji Społeczno-Socjalnej stanowią załącznik Nr 40 do protokołu.*

**Pani Anna Grunau** poprosiła o Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie się oraz o zgłaszanie kandydatów do składu Komisji Rozwoju Gospodarczego.

Do składu Komisji Rozwoju Gospodarczego zgłosili się: Pan Benedykt Graban, Pan Jerzy Ostrowski, Pan Wiktor Borawski, Pan Wojciech Młodziński, Pan Zbigniew Rybicki, Pan Jerzy Bednarek, Pan Roman Szafran oraz Pan Józef Maciuński.

**Pani Anna Grunau, Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy** powiedziała, że w związku z tym, iż ilość zgłoszonych kandydatów jest równa ilości miejsc w Komisji głosowanie będzie odbywać się w sposób jawny nad całym składem Komisji. Poprosiła Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania i ustalenia wyników.

W związku z wyłonieniem w głosowaniu składu Komisji Rozwoju Gospodarczego. Przewodnicząca poprosiła jej członków o ukonstytuowanie się. W tym celu zarządziła 10 minutową przerwę.

Po przerwie wznowiła obrady sesji i poprosiła Komisję o przedstawienie protokołu z ukonstytuowania się.

*Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie jawne imienne. Protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Lichnowy stanowi załącznik Nr 41 do protokołu. Protokół w sprawie ukonstytuowania się Komisji Rozwoju Gospodarczego stanowi załącznik Nr 42 do protokołu.*

**Przewodniczącym Komisji Rozwoju Gospodarczego został Pan Benedykt Graban.**

Radni przystąpili do głosowania jawnego, imiennego nad projektem uchwały.

*Radni podjęli jednogłośnie (przy 15 głosach "za") Uchwałę Nr 1/7/2018 z dnia 19 listopada 2018r. w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik Nr 44 do niniejszego protokołu.*

**Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Budżetowej Rady Gminy Lichnowy oraz ustalenia przedmiotu jej działania.**

**Pani Anna Grunau, Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy** poprosiła o zgłaszanie kandydatur do Komisji Skrutacyjnej, która przeprowadzi głosowanie. Członkami Komisji nie mogą być osoby kandydujące do składu Komisji.

**Do składu Komisji zgłosiły się Pani Anna Rutkowska, Pani Beata Słodkowska oraz Pani Jadwiga Liedtke.**

Radni wyrazili zgodę na uczestnictwo w Komisji Skrutacyjnej.

*Wyniki głosowania imiennego Nr 25 – nad powołaniem Komisji Skrutacyjnej dla wyboru składu osobowego Komisji Budżetowej Rady Gminy Lichnowy podczas I sesji rady Gminy stanowią załącznik Nr 45 do protokołu.*

*Radni przegłosowali imiennie i jawnie 15 głosami „za” skład Komisji Skrutacyjnej w sprawie powołania składu osobowego Komisji Budżetowej Rady Gminy Lichnowy. Wyniki głosowania imiennego nad składem osobowym Komisji Budżetowej stanowią załącznik Nr 46 do protokołu.*

**Pani Anna Grunau** poprosiła Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie się oraz o zgłaszanie kandydatów do składu Komisji Budżetowej.

Do składu Komisji Budżetowej zgłosili się: Pan Józef Maciuński, Pan Wojciech Młodziński oraz Pani Krystyna Kunkiel.

**Pani Anna Grunau, Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy** powiedziała, że w związku z tym, iż ilość zgłoszonych kandydatów jest równa ilości miejsc w Komisji głosowanie będzie odbywać się w sposób jawny nad całym składem Komisji. Poprosiła Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania i ustalenia wyników.

W związku z wyłonieniem w głosowaniu składu Komisji Budżetowej. Przewodnicząca poprosiła jej członków o ukonstytuowanie się. W tym celu zarządziła 10 minutową przerwę.

Po przerwie wznowiła obrady sesji i poprosiła Komisję o przedstawienie protokołu z ukonstytuowania się.

*Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie jawne imienne. Protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach Komisji Budżetowej Rady Gminy Lichnowy stanowi załącznik Nr 47*



*do protokołu. Protokół w sprawie ukonstytuowania się Komisji Budżetowej stanowi załącznik Nr 48 do protokołu.*

**Przewodniczącym Komisji Budżetowej został Pan Józef Maciuński.**

Radni przystąpili do głosowania jawnego, imiennego nad projektem uchwały.

*Radni podjęli jednogłośnie (przy 15 głosach "za") Uchwałę Nr 1/8/2018 z dnia 19 listopada 2018r. w sprawie powołania składu osobowego Komisji Budżetowej Rady Gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik Nr 50 do niniejszego protokołu.*

**Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Lichnowy.**

**Pani Anna Grunau, Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy** poinformowała radnych o aktualnym wynagrodzeniu Wójta. Powiedziała, że wynagrodzenie zasadnicze wynosi 4 700 zł brutto, dodatek funkcyjny – 1 900 zł brutto, dodatek za wieloletnią pracę – 20% wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatek specjalny, który może wynosić od 20 do 40% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego.

Radni po głosowaniu jawnym nad ustaleniem dodatku specjalnego ustalili jego wysokości wynosząca 35%.

*Radni podjęli przy 12 głosach „za”, 1 głosie „przeciw” oraz 2 „wstrzymujących” uchwałę Nr 1/9/2018 z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik Nr 52 do protokołu.*

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy zamknęła posiedzenie I sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy dnia 19 listopada 2018 r.

**Protokolowała:**

Magdalena Grabowska

**Przewodnicząca Rady Gminy:**

Anna Grunau